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KUVENDI KOMUN-AL I PRIZRENIT, 01e vazhdim "Autoriteti Kontralcues"), ne njeren ane;

dhe

Amrush Krasniqi, Elena Gjikr, Rahovec, (ne vazhdim "Ofruesi i Sherbimeve"), ne anen tjeter, jane pajtuar te
lidhin nj€ kontrate publike p€r Sh€rbimet ne vijim:

Ofrimi i shdrbimeve konsuletrte ncpErmjet marneshjeve pEr sharbime t0 veqarta (konsulent individE) pir
krijimin e task forcos se pdrkohshme p6r regiistrimin (futjen e tE dh6nave) - e adresave n€ sistemin ARIS r0
KomuDEn e Prizrenit. 2 I-OT PJESE , ne pajtim me Rregullat p6r prokurim te shErbimeve ti vegarta
(konsulert - kontraktohet indilidual) te ldshuar nga KRPP me date 1E.I1.2020 me num€r identifiku es: 622-24-
5329-2-2-r

\eni I Lend,

l.l LEnda e kEsaj kontrate publike komiz€ Esht€ qe te rhemeloj kushlet, duke pErfshir€ gmimet per nj€si dhe
rregul)at e implemenrimt per krverjen e shdrbimeve nE vijim:

Ofrimi i sherbimeve koBsulente ndpormjet marneshjeYe pEr shErbime ta veqanta (konsulent iodividE) pEr
krijimin e task forc6s s€ perkohshme por regiistrimin (futjen e tE db6[8ve) - e adresave nE sistemin AR]S rG
Komunan e Prizrenit. 2 LOT PJESE , ne pajlim me Rregullat pEr prokurim te sh6rbimeve t€ ve$ante
(konsulent - kontraktohet individual) te l6shuar nga KRPP me dat6 18.11.2020

1.2 Konrrata publike komize do te implementohet me "vendosjen e porosive" apo thinje. P.sh. Kurdo qe Autoriteti
Kontraktues apo ndonj€ Autoritet tjeter Kontraltues i p€rfshire nE kgte kontrate, tenton te bleje altikuj n€ baze tE

kesaj kontrate publike kornize, duhet qe te dergoje "porosine" tek Ofiuesi i sherbimeve, duke specifikuar list€n e
sherbimeve qe duhet te performophen me sasite e tlre perkatese.

1.3 Sasite e vleresuam, te p€rcakuara n€ Pjes€n C, Lista e Qmimit, jan€ vetem sasi indikative. Auto teti(eO
Kontraltues i permendur ne Neninl.l €shte oane) i/te deryruar te perdor€/in kete mareveshje komize sa here qe te
prokurojnd shd'rbimet e p€rmendura ng l.l.

1.4 Konrata hyne ne tuqi me 09. 0E. 2024 dhe perfundon n€ dat€n 0E. 08. 2026.

Neni 2 Koha e p€rfundimit

2.1 Afati kohor per kryerje tE sherbimeve do tejeG 3 dite nga koha e leshimit te urdhEr blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes sg sherbimeve do tejet€ [Komuna e Prizrenit

Grupi

Ofrimi i shErbimeve kotrsulente oEpermjet marrveshjeve pEr shErbime tE veqsrlta
(kotrsulent individ6) pEr krijimin e task forcds s€ pErkohshme p6r regiistrimitr
(futjetr e te dhEnave) - e adresave ne sistemin ARIS nE Komun€n e Prizresit.2
LOT PJESE , ne pajtim me Rregullat p6r prokurim te sh€rbimeve te vecatrta
(koDsulent - kortraktohet individusl) te ICshuar nga KRPP me datE 1E.l1.2020

Neni 3 Cmimi



3.1 qmimet njesi tc sherbimeve jan€ paraqitur ne Ofeften Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga Otuesi i
Sh€rbimeve.

Vlera totale indikative e kontrates eshte 13,6E0,00 € (tremb€dhjet€ mijE e giasht6qind e tet€dhjet€ euro) Derivimi
i lejuar nga vlera totale indikative eshte + - 30 7o nga vlera er pgrgiithshme e kontrares.

3.2 Qmimi i permendur ne Nenin 3.1 me siper duhet te jete e vetrnja pagese qg Adoriteti Kontrakues i ka borxh
Ofruesit te Sh€rbimeve sipas kontrates publike komize.

3.3 Qmimet e njesive do te jene fikse dhe nuk do ti nenshtrohen ndryshimeve per porosite e vendosura nen kete
kontrate publike komize.

3.4 Pagesat do te behen ne perputhje me Kushtet e Perdithshme dhey'ose te Veqanta te Kontrates.

:r-eni 4 Rendi i pErparesisE se dokumenteve tE kootralEs

4. ) Kontrata perbdhet nga dokumentet ne vijim:

(a) Kontrata Publike Komize;
(b) Kushtet e Veganta te KontraGs;
(c) Kushtet e PErgiithshme tc Kontralgs;
(d) Tenderi i Ofiuesit te Sh6rbimeve, duke p€rfshirE Specifikimet Teloike;
(e) Ofena financiare (Lista e Cmimeve):

4.2 Dokumentet e ndryshme qe e pabejne kontrat€n konsiderohet se shpjegojnE njera tjetrCn; dhe ne raste tE

paqanesise ose divergiencEs, ato duhet tE lexohen sipas rendit te perparesise nE te cilinjane dhEne me siper.

\eni 5 Komunikimet

5.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qe kane te bejnc me ketg Kontrale nddrmjet Autoritetit Konfaklues, nga

njera and dhe Ofruesit te Shdrbimeve nga ana tjeGr duhet te cekin titullin e Konrates dhe numrin e saj te

identifikimit dhe duhet te behen me shkim. Komunikatat duhet t6 dergohen me po$e, mesazh, telefaks, faks,
email ose td dorezohen personalisht.

5.2 NEse personi qe dgrgon komunikaten kerkon vEnetim te pranimit tc saj, ai duhet ta thote keG nE komunikat€n e

tij. Sa herE qE ka afat tE fundit per pranimin e komunikates me shkim, dgrguesi duhet t€ ktirkoj€ v€rtetim te
pranimit td komunikatEs se tij. NE te ditha rastet, derguesi duhet t'i marrg te gjitha masat e nevojshme per te
siguruar pranimin e komunikimil te lij.

5.3 Kudo qe ne kontrate parashikohet dhenia e ndonj€ njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pErveg

n€se specifikohet ndryshe n€ njoftimin e tillE, pelqjm, miBtim, cenifikate apo vendim do te jetE ne forme tE shkuar
dhe lalet "njoftoj", "venetoje", ''mimtoj" ose"vendose "do te shenohen n€ p€rputhje me rrethanat. Ndonje miratim,
pajtim, cenifikat€ ose vendimi i tille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo konhate eshte pergatitur ne giuhet I nd tri origjinale, dy origiinale per Autoritetin Kontratlues dhe nje
origjinal pdr Ofruesin e Sh€rbimeve.

(r)
(c)

2

I Gjuha do E -iete giuha e perdorur nga ana e tenderuesit ne kate tender

UrdhEr blerja;

[sheto qdo dispo:ift tjeftt ft dosjes



Pir Autoritetin Kontraktues

PEr Ofruesin e ShErbimeve

Emri: Amrush Krasniqi

Pozit.:

Ne nshkrimi: ffi.
Data: 06, 06.2o24
Vula:

Em ri: Isa Osmankaj

Pozita: zy grfu \g Es i prokuri m ir 6]
/rffiduulrla4(\dn sh k rim i:

Da ta: (
DP ffirffi

Vula: " [i[,";li]



KUSHTET E VEqANTA
622 -24 - 5329 -2-2-r I Ct 166

KVK ne vUim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do te
mbizotdrojne mbi ato te KPK.

Fillimi dhe
Pedundimi i

sherbimeve

bt Data e Fillimit te fillimit te Sherbimeve eshte dy dit pas nenshkrim it
tC kontratds.

AmandamentimeVModifikimi i Nenit perkates ne KPK

Pershkrimi
nenit

Nr. Nenit

Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te gjitha geshtjet
qe nuk mbulohen nga dispozilat e kontrates. Juridiksioni do te .lete
gjykata perkatese ne Prishtine.

2.1

Gjuha e perdorur do te jete giuha Shqipe.

Oata e Pddundimit eshte 24 muaj kalendarik nga data e hyrjes nd
fuqi te kontratas

6.5 Vendi i kryerjes se sherbimeve eshrc territori i Komunds se Prizrenit

eObligimet
Autoritetil
Kontraktues

Mbikqyr€s i dre,tperdrejtd i menaxherit td prolektit do te jet6 ;

Pranverim Berisha Dreitor nE DUPH

Menaxheri i Projektit 6sht6 Zana Belloda IOA nE DUPH

12.3

13.1 Norma e demeve te likuiduara eshte 0.25% e Qmimit final td
Kontrates ne dite.

Shuma maksimale e ddmeve tc likuiduara per tere kontraten eshte
10oA te gmimit final te kontrates.

eSiguria
ekzekutimit

Shume e Sigurisa se Ekzekutimit eshte i vleres se kontrat€s me
vlefshm€ri prei muai kalendarik.

14 1

Sigurimi qe do
te merret nga
ofruesi i

sherbimeve

15.1 Rreziqet dhe mbulimi nga sigurimi do te jene

a) Pergjegjesia e Pales se Trete Isrdno shumenl
b) Pergjegjesia ndaj punedhenesit dhe kompensimi

punetoreve [sheno shumen]
c) Pergjegjesia profesionale fsh eno shumen]
d) Humbia ose demtimi i oaiisieve dhe prones fshgno shumdnT

tb I Pagesa do te behet nga ana e Autoritetit Kontraktues per sherbimet e
kryera vetem ne baze te shumes se vleras se nje Urdher Blerje te
vlefshme te leshuar nga autoriteti konlraktues

12

Demet
likuiduara

Kushtet e Pergjithshme te
Kontrates

Lisji i

zbatueshem
dhe gjuha

2.2

Parimet e
pdrgjithshme



te pageses

17.1 Parimi dhe modalitetet e lnspektimit te Shdrbimeve nga Autoriteti
kontraktues do te jene si ne vijim: IshdnoJ

Periudha Garantuese e Defekteve esh|c [sheno daten]

zgl idhja
miqesore e
mosmarreves
hjes

Nr
r€

mr

mr

cil
mr

pa

di
ne
jer

m,

:oi 42 42.1Palet do t'i bejne te gjitha drpjekjel per te zgjidhur ne menlre miq€sore
gjitha mosrnarreveshjet qe mund te ndodhin ndermjet rlre. Sapo te shfaqer ndonje
)smaneveshje, Palet do ra lajmerojne njera tjetren me shkrim p€r poziten e ryre ne
)smar.eveshje dhe per ndonje zgjidhje qe ata konsiderojne se eshte e mundshme. Nese
ado Pale e sheh e dobishme, palet do te hkohen dhe te mundohen ta zdidhin
)smarreveshjen. Pala do te i pergiigjet kerkeses per zgiidhje miqesore brenda l5 ditesh
s kerkeses. Periudha maksimale qe jepet per anitjen e k€saj zgjidhjeje do te jete 30
e nga fillimi i procedures. Nese perpjekja per te arriM zgjidhje miqesore d€shton ose
se Pala deshton te pergjigjet me koh€ ndaj kerkesave per zgiidhjq re dyja paler do te
# t€ lira te vazhdojne ne fazdn e ardhshme te procedures sa zgjidhjes se

)smarreveshjes duke e lajmgruar defen.

43
pd

a)

b)

mr

.l Nese nuk mund te arihet zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i proceduEs miqesore
r zgiidhj€ tg mosmar€veshjes, secila pale mund t€ kerkoje:

ose vendim nga giyqi;

kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

.2 Para ngnshkimil te kontrdes palet duhet te vendosin per men),rEn e zg,idhjes se

)smarreveshjes, gjykata apo arbitrimi.

Zgjidhja e
mosmarreves
hjes me
procedure
gjyqesore

21.1 \-(
re

ml
mt
cil
ml
pa

dil
ne
jer
mi

ni 42 42.1 Palel do fi bejne te ditha perpjekjet per te zEiidhur ne menyre miqesore
giitha mosmaneveshjet q€ mund te ndodhin ndermjet rlre. Sapo le shfaqel ndonje
,smarreveshje, Palgt do ta lajm€rojne njera detren me sh-krim pgr pozign e rlre ne

)smareveshje dhe per ndonje zgjidhje qe ala konsiderojne se eshte e mundshme. Nese
ado Pale e sheh G dobishme. palet do re takohen dhe te mundohen ta zgjidhin
)smareveshjen. Pala do te i pergjigjel ke*es€s per zgjidhje miqesorc brcnda l5 ditesh
s kerkeses. Periudha malisimale qe jep€t per aritjen e kesaj zgiidhjeje do re jete 30
.€ ngB fillimi i procedures. Nese p€rpjekja per te anitur zgjidhje miqesore dgshton ose

se Pala deshton te p€rgiigiet me kohe ndaj kerkesave per zgiidhje, te dyja palet do re
ie te lila te vazhdojne ne fazen e ardhshme € proc4dures se zgjidhjes se

[smanEveshjes duke e la.jm€ruar ierren.

pe

a)

b)

43
mr

.l Nese nuk mund re arihet zgjirthje brenda 30 dit€sh nga fillimi i proc.edu€s miqesore
rzdidhje t€ mosm8Eeveshjes, secila palE mund te kerkojg:

ose vendim nga giyqii

kurdo qe pal€t pajtohen vendim a$itrimi ne pajtim me K\rK.

.2 Para nenshkimit te kontrdes palet duher te vendosin per men)Ten e zgjidhjes se

psmargveshjcs, gjykata apo arbitrimi.

l3

Konkolli i

kualitetit



AUTORITETI KONTRA.KTUES

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj, -20000, PzuZREN,

Z-yrtari pErgiegies i prokurimit:

Nr i Proku rimit: 622-24-5329-2-2-l

OPERATOR EKONO\{IK:

Emri i kompanisd dhe adresa e plote: Amrush Krasniqi, Elena Gjika,2l000, Rahovec, Kosov0

E-mail : amrushi20@gmail.com

Personi kontaktues: Amrush Krasniqi

Telefoni: 0491611247

Faxi:

Numri fi skal : 1210836692

Grup i operatoreve ekonomik (n€se aplikohet):

866 Formulari idorezimit te tenderit 3



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Nunrir tE Proku rimit: 622-24-5329-2-2-l

Titulli i kontratEs: Ofrimi i shErbimeve konsulente nepermjet marrveshjeve p€r shErbime te
veqanta (konsulent individE) pir krijimin e task forces sE pErkohshme pdr regiistrimin (futjen e

ti dh€nave) - e adresave nE sistemin .A.RIS nd KomunEn e Prizrenit. 2 LOT PJEST , ne pajtim
me Rregullat pEr prokurim te sherbimeve te yeqanta (konsulent - kontraktohet individual) te
ldshuar nga KRPP me datE l8.l1.2020

Si pergjigje ndaj lefes suaj G fteses pgr te tenderuar per kontraten e mesiperme, ne, tg poshG
n€nshkruarit, deklarojme qe:

l. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dosjes se tenderit. Ne pranojm€ dispozitat e
saj ne ter€si, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojme te dorezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes s€ tenderit dhe afatet kohore tE paraqitura,
pa rezew€ apo kufizim:

Ofrimi i shErbimeve konsulente nepermjet marrveshjeve per shErbime te veqanta (konsulent
indiyid€) per krijimin e task forces s€ p€rkohshme pEr regjistrimin (futjen e te dhinave) - e

adresaYe ne sistemin ARIS nC KomunEn e Prizrenit. 2 LOT PJESE , ne pajtim me Rregullal
pEr prokurim te sherbimeve te veganta (konsulent - kontraktohet individual) te ltlshuar nga

KRPP me dati 18.11.2020

3. Qmimi toral itenderit eshte:

13.680.00 EL]R

Dhe nd fjal€ rol

Tcnderi ekonomikisht me i far'orshOm D€ drejlim ti

Nr, N€n-kriteri Pdrgiigje EO

4. Ky tender eshte valid per njE periudhe prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale per dorezim te
tendereve.

5. Nese tenderi jone pranohet, ne marrim persiper te siguojme nje siguri te ekzekutimit para
nenshkrimit te kontratgs

6. Ne e b€jme k€t€ kerkese, per kete tend,er lshdno numrin e Pjesds, n€se aplikohetl si partner ne

konsorcium te udhehequr nga lshino emrin e udhaheqdsir).Ne konfirmojme qe nukjemi duke
tenderuar ten len kontrate me ndon

866 Formulari idordzimit te tenderit

g formular t eter. Konfirmo m SI er ne konsorcium SC

6

Kocficient
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